



Wasze pismo z dnia: 23.07.2019 r. Znak: Nasz znak: OP.152.3.2019 Data: 07.10.2019 r.

Sprawa: odpowiedź na petycję

Odpowiadając na przekazaną przez Wójta Gminy Tarnowo Podgórne (pismo znak BOWR.152.1.5.2019 z dnia 24.07.2019r.) petycję mieszkańców Lusowa, dotyczącą poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych na terenie miejscowości Lusowo, wyjaśniam, co następuje:

W celu wyznaczenia przejść dla pieszych konieczne jest zapewnienie bezpieczeństwa dojścia do przejścia oraz wyznaczenie go w miejscu, w którym zapewniona zostanie widoczność kierowca - pieszy i pieszy - kierowca.

Pierwszy element bezpieczeństwa nie zostaje spełniony z uwagi na brak infrastruktury drogowej na drogach dochodzących do ul. Wierzbowej w Lusowie (drogi o nawierzchni gruntowej, drogi gminnej) oraz jednostronny chodnik wzdłuż ul. Wierzbowej. Nieznaczna odległość między jezdnią a istniejącą na terenach przyległych infrastrukturą uniemożliwia wykonanie chodnika o szerokościach wymaganych przepisami prawa.

Wyznaczone przejście dla pieszych musi być zlokalizowane w taki sposób, aby zapewnić pieszemu widoczność pojazdu, a kierowcy widoczność pieszego. Z uwagi na występujący łuk poziomy ul. Wierzbowej, nie jest możliwe spełnienie tego kryterium. W związku z tym, nie ma możliwości wyznaczenia przejścia dla pieszych w tym rejonie.

Natomiast w celu poprawy bezpieczeństwa w rejonie Szkoły Podstawowej w Lusowie ul. Nowa 6, wprowadzane są w terenie zmiany w organizacji ruchu obejmujące wykonanie m. in. kolorowych symboli znaków A-17 „Dzieci” na jezdni. W ramach zawartego przez Powiat Poznański z Gminą Tarnowo Podgórne porozumienia z dnia 2 lipca 2018 r. w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi na terenie Gminy, Gmina przewiduje wprowadzić aktywne oznakowanie przejścia dla pieszych przy szkole, tj. wyposażyć istniejące oznakowanie pionowe w punktowe żółte pulsujące światło uruchamiane poprzez detekcję ruchu na chodniku w okolicy przejścia.

z poważaniem,


STAROSTA
Jan Grabowski